

# Verksamhet 1995 – Gårdsby sockenråd

## 1. Sockenrådet

Sockenrådet bildades 1995-05-30 i Gårdsby efter möten under våren med sockenbor och Växjö kommun. Det var en mycket positiv stämning och exempel gavs på hur man kan påverka utvecklingen i sin bygd. Vi är nu ett av ca 30 sockenråd/byalag i Växjö kommun. Sockenrådet ska enligt stadgarna främja en levande, fungerande bygd samt trivsel och samhörighet mellan boende i Gårdsby socken. Stadgarna antogs vid ett andra sockenmöte 1995-09-19.

Sockenrådet håller minst två öppna sockenmöten per år. Alla i socknen har rösträtt från 13 års ålder.

Det är glädjande att vi redan har 5 arbetsgrupper där mycket av sockenrådets verksamhet sker (se nedan). Fler grupper kan antas till sockenrådet. Sockenrådet vill samverka med andra föreningar i socknen.

## 2. Samordningsgruppen (styrelsen)

I samordningsgruppen vill vi stimulera till aktiviteter som gynnar Gårdsby socken och arbeta för att folk ska trivas och lära känna varandra.

Särskilt har ordföranden Sven Schill varit aktiv i att skapa kontakter och få tag i pengar till verksamhet och ev. samlingsställe /bygdegård. Nu för tiden ska man tydligen samarbeta med andra länder inom EU om man vill komma åt sådana pengar, och det är praktiskt svårt att bilda sådana projekt.

Samordningsgruppen startade 1995-10-02 och har haft 1 protokollfört möte under året (och ett antal spontana kontakter vid behov - vi träffas bl a i samband med gruppernas aktiviteter). Vi försöker få fram arbetssätt så att sockenrådet kan arbeta "kreativt" och smidigt.

Samordningsgruppen bestod av:

Sven Schill, ordf	Kyrkeryd
Laila Berg	Helgaryd
Monica Frejfors	Hultäng
Arne Karlsson	Stojby
Poul Kongstad, sekr	Gårdsby
Fredrik Oskarsson	Tofta
Carina Reifeldt, kassör	Gårdsby
Pia Steinbach	Tveta

Suppleanter var:

Johan Karlsson	Tveta
Benedikte Maurin-Svensson	Tofta
Birgitta Sörensson	Gasslanda
G Wahlqvist	Sandsbro

## 3. Fest- och fritidsgruppen

Denna trivsamma grupp syftar till att ge möjligheter för byborna att träffas och ha roligt för att gynna gemenskap, trivsel och välbefinnande, för vuxna, barn och ungdom. Vi har mestadels planerat aktiviteter för 1996 under gruppen korta tid 1995, bl a pulkåkning, tipspromenad, vinterfiske och valborgsmässofirande. Vissa initiativ gäller friskvård: vandringar planeras. Gruppen kommer att

organisera Smedjan-verksamheten 1996. Vi vill ordna minst en aktivitet i månaden.

Med i gruppen har varit Charlotte Arnasson, Carina Reifeldt, Ulla-Britt Schill, Ninni Ögren.

#### **4. Ungdomsverksamhet**

Hösten 1995 startade ungdomsverksamhet 2 kvällar i veckan i Gårdsby för bl a tonåringar. En större onsdagsgrupp med 10-13-åringar och en (än så länge) mindre torsdagsgrupp med 13-15-åringar. Vi har samarbetat om ledare med SAIK, Sandsbro skola och föräldraföreningen vid Sandsbro skola. En del av ledarna måste vara praktikanter för att man ekonomiskt ska kunna driva en sådan verksamhet. Föräldrar har även medverkat som "stödledare". Vi har mestadels varit i föräldrakooperativet Trollbackens lokaler i Gårdsby Solbacken.

Verksamheten har fått ekonomiskt stöd av Växjö kommun för "alternativa driftsformer".

Med i gruppen har varit Kerstin Axemo, Michel Bergendorf, Poul Kongstad, Conny Modig, Ann-Sofi Zandler.

#### **5. Företagsgruppen**

Gruppen syftar till att främja företagande och arbetstillfällen i Gårdsby socken. Vi vill hjälpa och skapa god kontakt mellan de företag som redan finns här.

Vi har träffats 3 gånger under hösten där vi visat varandra vad vi håller på med och diskuterat framtida möjligheter. Det finns representanter från 9 byar inklusive Sandsbro. Vi har gett ut en lista över vilka företagare det finns i socknen och vilka lokaler som finns för ev. användning för småföretagare och ev. "grannskapsarbetsplatser".

Ett annat spår är turism där Kronoberg stora utvecklingsmöjligheter! Vi har börjat diskutera hur vi skulle kunna erbjuda turister något i socknen. Här finns kanske även anknytning till samlingsställe/"bygg"-gruppens arbete.

Med i gruppen har varit Mikael Jonsson, Mazisa Gowenius, Bo Gunnarsson, Lena Ramné, Lars Strömgren, Magnus Ögren.

#### **6. Naturvård- och miljö-gruppen**

Under slutet av året har två sammankomster med huvudsaklig inriktning att samla in material till en karta Gårdsby socken hållits. På kartan kommer att finnas inlagt ett förslag till rundtur genom socknen och sevärdheterna utmed färdvägen finns markerade. Text på svenska, engelska och tyska redogör för varje markerad sevärdhet. Kartan beräknas vara klar under april månad.

För att väcka intresse vill vi nämna några planerade aktiviteter för 96:  
Gökotta vid Lövsjön.

Lära jägare /markägare göra stockfälla (mård) och värmlandsfälla (grävling).  
Söndagsutflykt med kaffekorg till Asa där forskning pågår om betningsskador.  
Utflykt i svampskogen med kunnig instruktör.

Vi har även planer på att restaurera en bit gammal ängsmark och våtmark.

Med i gruppen har varit Ingvar Jonsson, Johan Jonsson, Herbert Kroon, Marcus Miller, Ulf Nilsson, Fredrik Samuelsson, Ulla-Britt Schill, Ingrid Svensson.

#### **7. Samlingsställe-gruppen**

Gruppen har arbetat med olika förslag till en bygdegård eller annat samlingsställe där vi kunde kombinera olika aktiviteter för trivsel och nytta. Några exempel var samlingslokal, fester, ungdomsverksamhet, bastu, ev. motion och

möjlighet att hyra ut turistlogi. En konkret skiss på en bygdegård i anslutning till hembygdsföreningens Hoppet-område i Gårdsby togs fram till sockenmötet i höstas. Information från Boverket såg lovande ut, men det visade sig att det fanns inga finansieringsmöjligheter därifrån eller från kommunen. Året slutade med att det såg mörkt ut för nybygge, så gruppen började spåna på andra idéer. Med i gruppen har varit Mikael Gowenius, Sven Schill, Kaj Nilsson.

Verksamhetsberättelsen framtaget på styrelsens uppdrag mars 1996:

..... Sven Schill, ordf  
..... Poul Kongstad, sekr